
 

 

Отдел образования администрации Бобровского муниципального района 

Воронежской области 

 

ПРИКАЗ 

20.03.2019 г.                   №46/2 

г. Бобров 

 

 

Об итогах проведения районного фестиваля «Детство без границ». 

 

На основании приказа отдела образования администрации Бобровского 

муниципального района № 4/4 от 14.01.2019г. «О проведении районного 

фестиваля  «Детство без границ»  в целях создания условий, стимулирующих 

проявление социальной активности, развития инновационного мышления 

детей и подростков с 15.01.2019 г. по 22.02.2019г. в районе проводился 

фестиваль «Детство без границ».  

В конкурсе приняли участие  23 образовательных учреждений: 

Бобровские школы №1,2,3; Хреновская школа №1, 2, С-Александровская 

школа,   Ясенковская школа, Мечетская школа, Чесменская школ, 

Октябрьская школа, Шишовская школа, Шестаковская школа, Сухо-

Березовская школа, Юдановская школа, Никольская школа, Коршевская 

школа, Песковатская школа, Пчелиновская школа, Липовская школа, 

Верхнеикорецкая школа, Анновская школа, ДЮЦ «Радуга», Хреновской 

лесной колледж, 

 

На основании вышеизложенного  

приказываю: 

 

1. Наградить победителей районного конкурса изобразительного искусства и 

художественно-прикладного творчества «Фантазия без границ» 

Место ФИО Образовательн

ое учреждение 

Номинация Руководитель 

Возрастная категория 8-10 лет 

1 место Киселев Антон Бобровская 

СОШ №1 

«Игрушка моей 

мечты» 

Колотушкина 

Лариса 

Юрьевна 

1 место Дубовова 

Александра 

Хреновская 

СОШ №1 

«Игрушка моей 

мечты» 

Дерюжкина 

Елена 

Николаевна 

1 место Ухин Игорь Бобровская Бобровская СОШ Огурцова 



СОШ №2 №2 Ирина 

Александровна 

1 место Калинина Алена Бобровская 

СОШ №1 

«Кладовая 

ремесел» 

Рябовол 

Надежда 

Васильевна 

2 место Лукьянов Иван Бобровская 

СОШ №2 

«Прекрасное 

вокруг нас» 

Плетнева 

Светлана 

Николаевна 

3 место Гришаева Юлия Бобровская 

СОШ №2 

«Игрушка моей 

мечты» 

Петрова 

Антонина 

Алексеевна 

3 место Попова Мария Бобровская 

ШИ 

«Игрушка моей 

мечты» 

Рыжова Ирина 

Станиславовна 

3 место Чумакова 

Альбина 

Бобровская 

ШИ 

«Прекрасное 

вокруг нас» 

Максимова 

Светлана 

Алексеевна 

3 место Дидикин Кирилл Бобровская 

ШИ 

«Кладовая 

ремесел» 

Максимова 

Светлана 

Алексеевна 

3 место Шиндер Алексей Бобровская 

СОШ №2 

«Сувенир родного 

края» 

Петрова 

Антонина 

Александровна 

3 место Филиппов Артем Бобровская 

СОШ №2 

«Кладовая 

ремесел» 

Князева 

Татьяна 

Сергеевна 

Возрастная категория 11-13 лет 

1 место Колотушкина 

Екатерина 

ДЮЦ «Радуга» 

на базе 

Хреновской 

СОШ №1 

«Кладовая 

ремесел» 

Шаповалова 

Ирина 

Викторовна 

1 место Богомолов 

Богдан 

ДЮЦ «Радуга» 

на базе 

Бобровской 

ШИ 

«Кладовая 

ремесел» 

Кравцова Елена 

Сергеевна 

1 место Краснова 

Варвара 

ДЮЦ «Радуга» «Игрушка моей 

мечты» 

Царева 

Анастасия 

Александровна 

2 место Плюшкина 

Маргарита 

Хреновская 

СОШ №1 

«Игрушка моей 

мечты» 

 

3 место Сурков Матвей Хреновская 

СОШ №1 

«Сувенир родного 

края» 

 

Возрастная категория 14-16 лет 

1 место Бондаренко 

Екатерина 

 ДЮЦ 

«Радуга» на 

«То, что дорого 

сердцу» 

Шаповалова 

Ирина 



Межова 

Елизавета 

базе 

Хреновской 

СОШ №1 

Викторовна 

2 место Доломанова 

Валерия 

Ясенковская 

СОШ 

«Игрушка моей 

мечты» 

Казаринова 

Татьяна 

Николаевна 

Возрастная категория 17-19 лет 

3 место Бондаренко 

Ульяна 

Ясенковская 

СОШ 

«Кладовая 

ремесел» 

 

 

2. Наградить победителей районного конкурса авторских мастер-классов 

«Нет предела совершенству» 

Место ФИО Образовательн

ое учреждение 

Номинация Руководитель 

1 место Бовыкина 

Анастасия 

ДЮЦ «Радуга» «Художественно-

прикладное 

творчество» 

Шаповалова 

Ирина 

Викторовна 

1 место Юрьева Мария ДЮЦ «Радуга» «Художественно-

прикладное 

творчество» 

Шаповалова 

Ирина 

Викторовна 

1 место Межова 

Елизавета 

ДЮЦ «Радуга» «Художественно-

прикладное 

творчество» 

Шаповалова 

Ирина 

Викторовна 

1 место Колотушкина 

Екатерина 

ДЮЦ «Радуга» «Художественно-

прикладное 

творчество» 

Шаповалова 

Ирина 

Викторовна 

1 место Гейдарова Дарья ДЮЦ «Радуга» «Художественно-

прикладное 

творчество» 

Шаповалова 

Ирина 

Викторовна 

 

3. Наградить победителей районного конкурса игровых проектов «Игра 

объединяет» 

Место ФИО Образовательное 

учреждение 

Руководитель 

1 место Гейдарова Дарья ДЮЦ «Радуга» Шаповалова Ирина 

Викторовна 

1 место Колотушкина 

Екатерина 

ДЮЦ «Радуга» Шаповалова Ирина 

Викторовна 

1 место Юрьева Мария ДЮЦ «Радуга» Шаповалова Ирина 

Викторовна 

1 место Федорова Ольга 

Александровна 

Бобровская СОШ №3  

 



4. Наградить победителей районного конкурса юных вокалистов «Детские 

песни о главном» 

Место ФИО Образовательное учреждение 

1 место Тимашова Олеся Юдановская СОШ 

1 место Нестерова Вера Песковатская СОШ 

1 место Иванова София Бобровская СОШ №3 

1 место Ансамбль «Забава» Бобровская СОШ №1 

   

5. Наградить победителей районного конкурса эссе «Я горжусь!» 

Место ФИО Образовательное учреждение 

1 место Иванова София Бобровская СОШ №3 

1 место Кузнецова Анастасия Бобровская СОШ №3 

1 место Канивец Виктория Бобровская СОШ №1 

1 место Лазарева Ирина Бобровская СОШ №1 

1 место Тишкова Диана Никольская СОШ 

1 место Комзарева Анастасия Песковатская ООШ 

1 место Рягузова Анна Шестаковская СОШ 

 

6. Наградить победителей районного конкурса юных краеведов «Сказочная 

Россия» 

Место ФИО Образовательное 

учреждение 

Руководитель 

1 место Рягузов Иван Шестаковская СОШ Абраменко Ольга 

Васильевна 

1 место Камнева Анна Песковатская ООШ Зеновьева Татьяна 

Ивановна 

2 место Крылова Анастасия Бобровская СОШ №3 Барышева Тамара 

Петровна 

2 место Еремеева Ольга Хреновская СОШ 

№2 

Лукашова Наталья 

Викторовна 

3 место Бургонов Даниил Бобровская СОШ №1  

7. Наградить победителей районного конкурса «Давайте жить с природою 

дружить» 

Место ФИО Образовательное 

учреждение 

Руководитель 

Номинация «Проект» 

1 место Акиндинов Юрий Хреновская СОШ 

№2 

Тулисова Светлана 

Викторовна  

2 место Учащиеся 3-Г класса Бобровская СОШ №1 Руднева Лариса 

Николаевна 

2 место Авдеева Алина, 

Степанов Степан 

Бобровская СОШ №3 Попова Валентина 

Владимировна 

3 место Творческая группа Юдановская СОШ Спесивцева Наталья 

Николаевна 



Попова Надежда 

Васильевна 

Номинация «Фоторепортаж» 

1 место Творческая группа 

кружка «В мире 

животных» 

Шишовская СОШ Трофимова Валентина 

Викторовна 

 

2 место Казенов Дмитрий Бобровская СОШ №1 Мягкова Н.А. 

8.  Объявить благодарность директорам образовательных учреждений, 

принявшим участие в районном фестивале «Детство без границ» за 

формирование у молодого поколения чувства ответственности за настоящее 

и будущее мира. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Рыбакову Н.Ю., 

эксперта МКУ «ЦОСО Бобровского муниципального района». 

 

Заместитель главы администрации -  

руководитель отдела образования 

администрации Бобровского 

муниципального района                                                               Ю.А. Шашкин  

 

 


